
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI 
GRADUATORIE AZIENDALI DI MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA 
DISPONIBILI AL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO DETERMINATO O 
ALL’AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI - ANNO 2024.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA ROBERTA LABANCA

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data sopraindicata l’allegata proposta di 
deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità tecnico 
amministrativa della stessa.

     Il Direttore 
S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI
         Avv. Alessandra Getti

               

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale

                            Il Direttore 
       S.C. Bilancio, Programmazione 

Finanziaria e Contabilità
  Dott. Paolo Moneta

Vista la legittimità del presente atto.

                                                                               Il Direttore
     S.C. Affari Generali e Legali

      Avv. Alessandra Getti



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria;
- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”;
- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la DGR n. XII/1511 del 13/12/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del 
servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico programmatorio”;

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato disposto 
l’insediamento del Direttore Generale dell’ASST Melegnano e della Martesana, Dott.ssa Roberta 
Labanca, nominata con D.G.R. n. XII/1633 del 21/12/2023, con decorrenza dal 01/01/2024;

PREMESSO che il Direttore proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione dello stesso, 
come specificatamente di seguito argomentato;

PREMESSO che l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale dispone che le aziende 
sanitarie individuate dalla Regione pubblichino sul proprio sito istituzionale un Avviso per la 
predisposizione di graduatorie aziendali di medici disponibili all’eventuale conferimento di incarichi 
provvisori, a tempo determinato o all’affidamento di sostituzioni, al fine di garantire la continuità 
nell’assistenza ai cittadini;

VISTO, nello specifico, l’art. 19 commi 6 e 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale 
del 28.04.2022, ai sensi dei quali:
“ comma 6. Le Aziende, […], entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva di cui al 
comma precedente, pubblicano sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione di graduatorie 
aziendali di medici disponibili all’eventuale conferimento di incarico provvisorio, a tempo determinato o 
all’affidamento di sostituzione, secondo il seguente ordine di priorità: 

a) medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio; 
b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale successivamente alla 

data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale; 
c) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale esclusivamente nella medesima 

Regione per cui concorrono, fatta eccezione per le sostituzioni per le quali possono concorrere anche gli 
iscritti a tale corso in altre Regioni. 

Ai sensi dell’articolo 19, comma 11, della L. 28 dicembre 2001, n. 448, per il solo affidamento di sostituzione: 
d) medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 
e) medici iscritti ai corsi di specializzazione. 

comma 7. Le domande di partecipazione all'avviso di cui al comma 6, in bollo, devono essere trasmesse entro 
30 (trenta) giorni dalla pubblicazione sul sito dell'Azienda, fatto salvo il caso di adozione della procedura di cui al 
comma 3, ultimo capoverso. I medici di cui al precedente comma, lettere da b) a e) sono graduati nell’ordine 
della minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e della anzianità di laurea.”;

RITENUTO opportuno, sulla base di quanto sopra esposto, procedere alla pubblicazione sul sito 
aziendale di apposito Avviso Pubblico, finalizzato alla predisposizione di graduatorie aziendali di medici 
del ruolo Unico di Assistenza Primaria disponibili per l’eventuale conferimento di incarichi provvisori, a 
tempo determinato o all’affidamento di sostituzioni per l’anno 2024;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

ACQUISITA in tal senso la proposta del Direttore pro tempore del Dipartimento Cure Primarie che 
dichiara la legittimità e la regolarità tecnica degli atti del presente provvedimento;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Dirigente della S.C. 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di procedere alla pubblicazione sul sito dell’Ente di Avviso Pubblico finalizzato alla 
predisposizione di graduatorie aziendali di medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria 
disponibili al conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o all’affidamento di 
sostituzioni, per l’anno 2024, allegato al presente atto come parte integrante dello stesso;

2. di dare mandato alla S.C. Gestione, Sviluppo e Formazione Risorse Umane di supportare il 
Dipartimento Cure Primarie negli adempimenti di attuazione del presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

5. di disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Roberta Labanca)

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  
(Dott.ssa Valentina 
Elena Margherita 

Berni)

IL DIRETTORE 
SANITARIO        

(Dott. Giuseppina 
Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO

(Dott.ssa Paola Maria
Saffo Pirola)

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI
Responsabile del procedimento amministrativo: Avv. Alessandra Getti 
Pratica trattata da: Avv. Margherita Sartori
Allegati n. 1



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
ASST Melegnano e della Martesana 

Via Pandina 1 – 20070 Vizzolo Predabissi (MI) – Tel. 02.98058230 – C.F. e P.I. 09320650964 

protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it – www.asst-melegnano-martesana.it 

  

 
 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 19 commi 6 e 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale del 28.04.2022, 

l’ASST Melegnano e della Martesana indice il presente Avviso Pubblico, rivolto ai Medici del Ruolo Unico di 

Assistenza Primaria e finalizzato alla predisposizione di graduatorie aziendali per l’eventuale assegnazione di 

incarichi provvisori, a tempo determinato o per l’affidamento di sostituzioni, da parte di medici disponibili. 

 

GRADUATORIE 

 

La graduatoria verrà predisposta utilizzando i seguenti criteri, nell’ordine di priorità indicato: 

a) medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio;  

b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale successivamente 

alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale;  

c) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale esclusivamente nella medesima 

Regione per cui concorrono, fatta eccezione per le sostituzioni, per le quali possono concorrere gli 

iscritti a tale corso in altre Regioni. 

Ai sensi dell’articolo 19, comma 11, della L. 28 dicembre 2001, n. 448, per il solo affidamento di sostituzione: 

d) medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 

e) medici iscritti ai corsi di specializzazione. 

 

Come disposto al comma 7 del sopra richiamato art. 19 del vigente ACN per la disciplina dei rapporti con i 

Medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria, i medici di cui alle lettere da b) ad e), sono graduati nell’ordine: 

1) della minore età al conseguimento del diploma di laurea; 

2) del voto di laurea; 

3) della anzianità di laurea.  

 

 

 

 

La domanda di partecipazione all’Avviso, distinta tra medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria a Ciclo di 

Scelta (già medici di Medicina Generale) e medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria (già 

medici di Continuità Assistenziale), in bollo e sottoscritta, da formularsi utilizzando i moduli allegati, dovrà 

essere trasmessa entro e non oltre le ore 12.00 del trentesimo giorno dalla data di pubblicazione sul sito 

aziendale. 

 

SCADENZA AVVISO: entro 30 giorni dalla 

pubblicazione sul sito istituzionale della 

ASST MELEGNANO E MARTESANA 

AVVISO PUBBLICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI GRADUATORIE AZIENDALI DI 

MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA DISPONIBILI AL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI, A TEMPO DETERMINATO O 

ALL’AFFIDAMENTO DI SOSTITUZIONI. ANNO 2024. 

 

 

GRADUATORIE 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
ASST Melegnano e della Martesana 

Via Pandina 1 – 20070 Vizzolo Predabissi (MI) – Tel. 02.98058230 – C.F. e P.I. 09320650964 

protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it – www.asst-melegnano-martesana.it 

La domanda di partecipazione dovrà essere corredata da: 

• dichiarazione informativa sostitutiva di atto notorio, Allegato L dell’A.C.N., datata e sottoscritta; 

• copia di valido documento di identità. 

 

La presentazione delle domande da parte degli interessati ai fini dell’inclusione nelle graduatorie aziendali 

per il conferimento di incarichi provvisori e di sostituzione del Ruolo Unico di Assistenza Primaria, dovrà 

avvenire a mezzo PEC, dal proprio domicilio digitale, all’indirizzo PEC della ASST:  

 

protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it. 

 

Qualora emergano dichiarazioni non veritiere rese dai partecipanti all’Avviso, ferme restando le sanzioni 

penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, gli stessi decadono dai benefici eventualmente conseguenti 

al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non veritiere. 

 

 

 

L’incarico è disciplinato dagli AA.CC.NN. e AA.II.RR. vigenti ai sensi del D.lgs. 502/92 e ss.mm.ii., oltreché dalle 

direttive organizzative aziendali: il professionista, quale titolare di un rapporto di lavoro contrattualizzato di 

medico convenzionato con il S.S.N., è destinatario del codice di comportamento aziendale, approvato con 

deliberazione n. 943 del 23.21.2017, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, del D.P.R. del 16 

aprile 2013 n. 62 e secondo le linee guida ANAC approvate con deliberazione n. 177 del 19.02.2020. 

 

Il testo del presente Avviso Pubblico, unitamente alla modulistica da utilizzare per la formulazione della 

domanda, sarà disponibile sul sito internet dell’Azienda. 

Per ulteriori informazioni inerenti al presente Avviso Pubblico, è possibile scrivere al seguente indirizzo di 

posta elettronica: cureprimarieest.mmgpls@asst-melegnano-martesana.it. 

 

Il Direttore Generale 

ASST Melegnano e della Martesana 

Roberta Labanca 

DISCIPLINA DELL’INCARICO 


		2024-03-13T17:17:41+0100
	ALESSANDRA GETTI


		2024-03-13T17:18:13+0100
	ALESSANDRA GETTI


		2024-03-14T10:08:15+0100
	PAOLO MONETA


		2024-03-14T10:12:38+0100
	ALESSANDRA GETTI


		2024-03-14T13:05:09+0100
	VALENTINA ELENA MARGHERITA BERNI


		2024-03-14T16:03:57+0100
	GIUSEPPINA ARDEMAGNI


		2024-03-14T16:51:40+0100
	DANIELA CODAZZI


		2024-03-14T17:55:30+0100
	ROBERTA LABANCA


		2024-03-14T18:00:59+0100
	ROBERTA LABANCA




